
COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

DETERMINA DIRIGENZIALE

Oggetto: RISORSE PER LE POLITICHE DI SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE 
ART. 15 CCNL 1.4.1999 - LIQUIDAZIONE COMPENSI A VALERE SUL 
FONDO PER LA RIORGANIZZAZIONE DEI SERVIZI ANNO 2013

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI FINANZIARI E TRIBUTI

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 84 del 26 luglio 2013, con la quale si 
costituiva il fondo per le politiche di sviluppo delle risorse umane e della produttività per 
l’anno 2013 per l’importo complessivo di € 87.513,93 oltre ad e 20.000,00 di cui all’art. 
15.1 lettera K;

VISTA  la  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  41  in  data  6.5.2014,  dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi di legge, con la quale si autorizzava il Presidente della 
delegazione trattante di parte pubblica a sottoscrivere l’accordo con le OO.SS. così come 
risulta  dal  verbale  redatto  in  data  24  aprile  2014,  finalizzato  alla  ripartizione  e 
all’assegnazione delle risorse per la produttività ai sensi dell’ex art.15 CCNL  01/04/1999 
relativamente all’anno 2013;

RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione della parte di fondo destinata ai progetti 
obiettivo relativi all’anno 2013;

VISTE le relazioni descrittive, le schede di valutazione e la pesatura e liquidazione del 
premio spettante al  personale interessato,  inerenti   i  progetti  “  Allestimento eventi  del 
bicentenario  verdiano 2013 “  e  “  Costituzione della  squadra di  vigilanza antincendio  “ 
redatta dal responsabile dell’area tecnica  “Patrimonio e lavori pubblici “, in atti al presente 
atto, in ottemperanza a quanto previsto dal vigente CCNL, e secondo quanto concordato 
con le OO.SS. e l’Amministrazione comunale;

VISTO  il  contratto  collettivo  nazionale  di  lavoro  dell’1/04/99  relativo  al  quadriennio 
1998/2001 del Comparto regioni Enti Locali ed in particolare:
- art. 15 rubricato:  "Risorse per le politiche dello sviluppo per le risorse umane e per 
la produttività";
- art. 17 "Utilizzo delle risorse per le politiche di sviluppo delle risorse umane e per la 
produttività"che stabilisce le modalità di distribuzione delle risorse sopra indicate;

VISTI  i  vigenti   CC.CC.NN.LL del  personale comparto delle  regioni  e  delle  autonomie 
locali;

VISTO l’art.43 del D.Lgs. del 30.03.2001 n. 165;

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

37
6 

de
l 1

0/
09

/2
01

4.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

10
/0

9/
20

14
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

VISTO il D. Lgs.vo n. 267/00 e s.m.;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale N. 20  del 29.05.2014, con la quale si 
approvava il Piano esecutivo di gestione per l’anno in corso;

VISTO il Decreto Sindacale  n. 12/2014,  con il quale  sono state conferire le funzioni di cui 
all’art. 107 – 2° e 3° comma – del D.Lgs. n. 267/2000 alla Dr.ssa Elena Stellati;

VISTO l'art. 183 comma 9 del D. L.vo n. 267 del 18/08/2000;

CONSIDERATO che il provvedimento contiene ogni elemento essenziale richiesto dalle 
vigenti disposizioni in materia;

Quanto sopra premesso e considerato,

D E T E R M I N A

1. Di  prendere  atto  della  relazione  e  delle  schede  di  pesatura  e  liquidazione  del 
responsabile dell’area tecnica “ Servizio manutentivo, patrimonio e lavori pubblici “ 
in ordini ai progetti di cui all’articolo 15 del CCNL 1.4.1999, relativi all’anno 2013

2. Di  liquidare  la  somma complessiva  di  €  3.200,00 relativamente  al  progetto  1  “ 
Allestimento eventi  del  bicentenario  verdiano 2013 “  e la  somma di  €  1.400,00 
relativamente al progetto 2 “ Costituzione della squadra di vigilanza antincendio “ 
riferiti  all’anno  2013,  ai  sensi  dell’art.  15.5  del  CCNL  1.4.199,  al  personale 
dipendente come da prospetto allegato;

3. Di  dare  atto  che  la  somma  di  Euro  3.600,00  è  stata  impegnata  al  capitolo 
1.01.0801.0200 "Fondo per l’efficienza dei servizi"  in c/residui 2013 del corrente 
bilancio di previsione;

4. Di attestare, ai sensi dell’articolo 147-bis del T.U.E.L., la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa esercitata con l’adozione del presente provvedimento;

5. Di  pubblicare il  presente  atto  mediante  affissione  all’albo  pretorio  dell’elenco 
mensile  delle  determinazioni  quale  allegato  ad  apposita  determinazione  del 
Segretario Comunale di presa d'atto;  

       

Il Responsabile del Servizio Finanziario

Elena Stellati / INFOCERT SPA

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

37
6 

de
l 1

0/
09

/2
01

4.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

10
/0

9/
20

14
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



COMUNE DI BUSSETO
P r o v i n c i a  d i  P a r m a

DETERMINAZIONE N 376           DEL 10/09/2014

Oggetto: RISORSE  PER LE  POLITICHE  DI  SVILUPPO  DELLE  RISORSE  UMANE 
ART.  15  CCNL  1.4.1999  -  LIQUIDAZIONE  COMPENSI  A  VALERE  SUL 
FONDO PER LA RIORGANIZZAZIONE DEI SERVIZI ANNO 2013

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione 
di cui all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. 
approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.

I M P E G N I     D I    S P E S A

ESERCIZIO DESCRIZIONE
CAPITOLO

CAPITOLO
RISORSA

IMPEGNO
ACCERTAM.

IMPORTO

Busseto, lì  10/09/2014 Il Responsabile del Servizio 
Finanziario

Elena Stellati / INFOCERT 
SPA

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

37
6 

de
l 1

0/
09

/2
01

4.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

E
L

E
N

A
 S

T
E

L
L

A
T

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

10
/0

9/
20

14
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i


